



# REGIONE CALABRIA

## CONSORZIO REGIONALE PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE

AGGLOMERATO INDUSTRIALE DELLA PROVINCIA DI CS

PIANO LAGO

### PROGETTO

LAVORI DI MIGLIORAMENTO DELLE  
INFRASTRUTTURE NEGLI AGGLOMERATI  
INDUSTRIALI DELLE UNITÀ OPERATIVE CO.R.A.P.  
AGGLOMERATO INDUSTRIALE DI  
PIANO LAGO

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Elaborato N°	<b>CME</b>		<b>PROGETTO ESECUTIVO</b>	
			Data: LUGLIO 2017	
Scala	...	Rev.	1	GENNAIO 2018
			2	
			3	

Progettazione Consorzio Regionale per lo Sviluppo delle Attività Produttive  
Regione Calabria:

Arch. Aldo Fuduli:	Coordinatore della progettazione
Ing. Rosario Giovanni Arconte:	Progettista
Arch. Fabio Mallardo:	Progettista
Arch. Gaetano M. Marra:	Progettista
Dott. Alessio Foti:	Geologo
Ing. Raffaele Notte:	Progettista
Geom. Genny Mollica:	Progettista

Responsabile del Procedimento:

Ing. Filippo Valotta

Coordinatore della Sicurezza  
in Fase di Progettazione:

Ing. Paolo Laganà



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	B.07.115 (ANAS 2017)	OG CATEGORIE OPERE GENERALI OG3 STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, F...ORTUALI, E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI CS.APL AGGLOMERATO PIANO LAGO CS.APL.OPS OPERE STRADALI CS.APL.OPS.1 TRACCIATO 1 MANUFATTI IN FERRO LAVORATO (ringhiere,...ompresa la fornitura e la posa in opera  a) COMPRESA VERNICIATURA CON DUE MANI VERNICE A UNA MANO ANTIRUGGINE Ripristino griglia mancante (peso griglia 50 kg) (20x0,05) x 50 Sommano B.07.115 (ANAS 2017)/a) COMPR	kg	50,00 <u>50,00</u>	€ 3,91		€ 195,50
2	E.04.015 (ANAS 2017)	PULIZIA DEI MARGINI DELLA CARREGGIATA ... lavoro finito a perfetta regola d'arte  2 x 360 4 x 42 2 x 54 Sommano E.04.015 (ANAS 2017) Sommano CS.APL.OPS.1 TRACCIATO 1 CS.APL.OPS.2 TRACCIATO 2 CS.APL.OPS.2.1 INTERVENTO 1	m	720,00 168,00 108,00 <u>996,00</u>	€ 1,71		€ 1.703,16 <u>€ 1.898,66</u>
3	D.01.052 (ANAS 2017)	FRESATURA DI STRATI DI PAVIMENTAZIONE ...o quadrato e per centimetro di spessore  (1828-84-82-125) x 3 Sommano D.01.052 (ANAS 2017)	mq*cm	4.611,00 <u>4.611,00</u>	€ 0,41		€ 1.890,51
4	E.04.015 (ANAS 2017)	PULIZIA DEI MARGINI DELLA CARREGGIATA ... lavoro finito a perfetta regola d'arte  (205-13,5-10-12,75)+46+47+47,5 Sommano E.04.015 (ANAS 2017)	m	309,25 <u>309,25</u>	€ 1,71		€ 528,82
5	PR.E.0160.3 0	ONERI DI CAMPIONATURA ED ANALISI Oneri...oro conferimento a discarica o recupero a) Campionatura dei rifiuti da conferire a discarica per fresatura Sommano PR.E.0160.30/a) Campi	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 316,25		€ 316,25
6	PR.U.0520.1 00	BITUMATURA DI ANCORAGGIO Bitumatura di...ttondi rullati o su strati bituminosi a) Bitumatura di ancoraggio 1828-84-82-125 Sommano PR.U.0520.100/a) Bitum	mq	1.537,00 <u>1.537,00</u>	€ 0,65		€ 999,05
7	PR.U.0520.1 80	Conglomerato bituminoso per strato di ...tesa ed onere per dare il lavoro finito a) CONGLOMERATO BITUMINOSO TRADIZIONAL...la d'arte. Misurato compattato in opera. (1828-84-82-125) x ,02 Sommano PR.U.0520.180/a) CONGL	mc	30,74 <u>30,74</u>	€ 156,70		€ 4.816,96
8	PR.U.0520.1 90	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) a) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI ...la d'arte. Misurato compattato in opera. (1828-84-82-125) x ,03		46,11 <u>46,11</u>			€ 8.551,59
		A Riportare:		46,11			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
9	D.01.052 (ANAS 2017)	Riporto:		46,11			€ 8.551,59
		Sommano PR.U.0520.190/a) CONGL	mc	46,11	€ 204,40		€ 9.424,88
		Sommano CS.APL.OPS.2.1 INTERVENTO 1					€ 17.976,47
10	E.04.015 (ANAS 2017)	CS.APL.OPS.2.2 INTERVENTO 2					
		FRESATURADISTRATIDIPAVIMENTAZIONE ...o quadrato e per centimetro di spessore					
		220 x 3 x 3		1.980,00			
11	PR.E.0160.3 0	Sommano D.01.052 (ANAS 2017)	mq*cm	1.980,00	€ 0,41		€ 811,80
		PULIZIA DEI MARGINI DELLA CARREGGIATA ... lavoro finito a perfetta regola d'arte					
		220+83		303,00			
12	PR.U.0520.1 00	Sommano E.04.015 (ANAS 2017)	m	303,00	€ 1,71		€ 518,13
		ONERI DI CAMPIONATURA ED ANALISI					
		Oneri...oro conferimento a discarica o recupero					
13	PR.U.0520.1 80	a) Campionatura dei rifiuti da conferire a discarica per fresatura		1,00			
		Sommano PR.E.0160.30/a) Campi	cad	1,00	€ 316,25		€ 316,25
		BITUMATURA DI ANCORAGGIO Bitumatura di...ttofondi rullati o su strati bituminosi					
14	PR.U.0520.1 90	a) Bitumatura di ancoraggio					
		220 x 3		660,00			
		Sommano PR.U.0520.100/a) Bitum	mq	660,00	€ 0,65		€ 429,00
15	D.01.052 (ANAS 2017)	Conglomerato bituminoso per strato di ...tesa ed onere per dare il lavoro finito					
		a) CONGLOMERATO BITUMINOSO TRADIZIONAL...la d'arte. Misuratocompattato in opera.					
		220 x 3 x ,02		13,20			
16	PR.U.0520.1 90	Sommano PR.U.0520.180/a) CONGL	mc	13,20	€ 156,70		€ 2.068,44
		Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)					
		a) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI ...la d'arte. Misuratocompattato in opera.					
17	E.04.015 (ANAS 2017)	220 x 3 x ,03		19,80			
		Sommano PR.U.0520.190/a) CONGL	mc	19,80	€ 204,40		€ 4.047,12
		Sommano CS.APL.OPS.2.2 INTERVENTO 2					€ 8.190,74
18	D.01.052 (ANAS 2017)	Riepilogo					€ 17.976,47
		CS.APL.OPS.2.1 INTERVENTO 1					€ 8.190,74
		CS.APL.OPS.2.2 INTERVENTO 2					€ 26.167,21
19	PR.E.0160.3 0	Sommano CS.APL.OPS.2 TRACCIATO 2					
		CS.APL.OPS.3 TRACCIATO 3					
		FRESATURADISTRATIDIPAVIMENTAZIONE ...o quadrato e per centimetro di spessore					
20	E.04.015 (ANAS 2017)	(1152-60,45-29-28) x 3		3.103,65			
		Sommano D.01.052 (ANAS 2017)	mq*cm	3.103,65	€ 0,41		€ 1.272,50
		PULIZIA DEI MARGINI DELLA CARREGGIATA ... lavoro finito a perfetta regola d'arte					
21	PR.E.0160.3 0	(163-11,1-12,3-8,53)+33,5+26+25		215,57			
		Sommano E.04.015 (ANAS 2017)	m	215,57	€ 1,71		€ 368,62
		ONERI DI CAMPIONATURA ED ANALISI					
22	PR.E.0160.3 0	Oneri...oro conferimento a discarica o recupero					
		a) Campionatura dei rifiuti da conferire a discarica A Riportare:					€ 1.641,12

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.641,12
		per fresatura Sommano PR.E.0160.30/a) Campi	cad	1,00 1,00	€ 316,25		€ 316,25
18	PR.U.0520.100	BITUMATURA DI ANCORAGGIO Bitumatura di...ttofondi rullati o su strati bituminosi a) Bitumatura di ancoraggio 1152-60,45-29-28 Sommano PR.U.0520.100/a) Bitum	mq	1.034,55 1.034,55	€ 0,65		€ 672,46
19	PR.U.0520.180	Conglomerato bituminoso per strato di ...tesa ed onere per dare il lavoro finito a) CONGLOMERATO BITUMINOSO TRADIZIONAL...la d'arte. Misuratocompattato in opera. (1152-60,45-29-28) x ,02 Sommano PR.U.0520.180/a) CONGL	mc	20,69 20,69	€ 156,70		€ 3.242,12
20	PR.U.0520.190	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) a) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI ...la d'arte. Misuratocompattato in opera. (1152-60,45-29-28) x ,03 x 3 Sommano PR.U.0520.190/a) CONGL Sommano CS.APL.OPS.3 TRACCIATO 3 CS.APL.OPS.4 TRACCIATO 4	mc	93,11 93,11	€ 204,40		€ 19.031,68 € 24.903,63
21	D.01.052 (ANAS 2017)	FRESATURADISTRATIDIPAVIMENTAZIONE ...o quadrato e per centimetro di spessore  1415 x 3 (1619-76-104-107) x 3 Sommano D.01.052 (ANAS 2017)	mq*cm	4.245,00 3.996,00 8.241,00	€ 0,41		€ 3.378,81
22	E.04.015 (ANAS 2017)	PULIZIA DEI MARGINI DELLA CARREGGIATA ... lavoro finito a perfetta regola d'arte  (170-15,6-15-16)+44+42+53+173+161 Sommano E.04.015 (ANAS 2017)	m	596,40 596,40	€ 1,71		€ 1.019,84
23	PR.E.0160.30	ONERI DI CAMPIONATURA ED ANALISI Oneri...oro conferimento a discarica o recupero a) Campionatura dei rifiuti da conferire a discarica per fresatura Sommano PR.E.0160.30/a) Campi	cad	1,00 1,00	€ 316,25		€ 316,25
24	PR.U.0520.100	BITUMATURA DI ANCORAGGIO Bitumatura di...ttofondi rullati o su strati bituminosi a) Bitumatura di ancoraggio  1619-76-104-107 Sommano PR.U.0520.100/a) Bitum	mq	1.415,00 1.332,00 2.747,00	€ 0,65		€ 1.785,55
25	PR.U.0520.180	Conglomerato bituminoso per strato di ...tesa ed onere per dare il lavoro finito a) CONGLOMERATO BITUMINOSO TRADIZIONAL...la d'arte. Misuratocompattato in opera. 1415 x ,02 incrocio (1619-76-104-107) x ,02 Sommano PR.U.0520.180/a) CONGL	mc	28,30 26,64 54,94	€ 156,70		€ 8.609,10
26	PR.U.0520.190	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) a) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI A Riportare:					€ 15.109,55

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 15.109,55
		...la d'arte. Misurato					
		compattato in opera.					
		1415 x ,03		42,45			
		(1619-76-104-107) x ,03		39,96			
		Sommano PR.U.0520.190/a) CONGL	mc	82,41	€ 204,40		€ 16.844,60
		Sommano CS.APL.OPS.4 TRACCIATO 4					€ 31.954,15
		Riepilogo					
		CS.APL.OPS.1 TRACCIATO 1					€ 1.898,66
		CS.APL.OPS.2 TRACCIATO 2					€ 26.167,21
		CS.APL.OPS.3 TRACCIATO 3					€ 24.903,63
		CS.APL.OPS.4 TRACCIATO 4					€ 31.954,15
		Sommano CS.APL.OPS OPERE STRADALI					€ 84.923,65
		Riepilogo					
		CS.APL.OPS OPERE STRADALI					€ 84.923,65
		Sommano CS.APL AGGLOMERATO PIANO LAGO					€ 84.923,65
		Riepilogo					
		CS.APL AGGLOMERATO PIANO LAGO					€ 84.923,65
		Importo netto STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, F...ORTUALI, E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI					€ 84.923,65
		OG6 ACQUEDOTTI, GASDOTTI, OLEODOTTI, OPERE DI IRRIGAZIONE E DI EVACUAZIONE					
		CS.APL AGGLOMERATO PIANO LAGO					
		CS.APL.OPS OPERE STRADALI					
		CS.APL.OPS.1 TRACCIATO 1					
27	D.01.052 (ANAS 2017)	FRESATURADISTRATIDIPAVIMENTAZIONE ...o quadrato e per centimetro di spessore					
		(6647-162-172) x 3		18.939,00			
		Sommano D.01.052 (ANAS 2017)	mq*cm	18.939,00	€ 0,41		€ 7.764,99
28	PR.E.0160.30	ONERI DI CAMPIONATURA ED ANALISI Oneri...oro conferimento a discarica o recupero a) Campionatura dei rifiuti da conferire a discarica per fresatura Sommano PR.E.0160.30/a) Campi					
				1,00			
			cad	1,00	€ 316,25		€ 316,25
29	PR.U.0510.240	PULIZIA DI CUNETTE Pulizia di cunette,...sitatosi, la ramazzatura ed il lavaggio a) Pulizia di cunette 2 x 360 x 0,5 Sommano PR.U.0510.240/a) Puliz					
				360,00			
			mq	360,00	€ 0,66		€ 237,60
30	PR.U.0520.100	BITUMATURA DI ANCORAGGIO Bitumatura di...ttofondi rullati o su strati bituminosi a) Bitumatura di ancoraggio 6647-162-172 Sommano PR.U.0520.100/a) Bitum					
				6.313,00			
			mq	6.313,00	€ 0,65		€ 4.103,45
31	PR.U.0520.180	Conglomerato bituminoso per strato di ...tesa ed onere per dare il lavoro finito a) CONGLOMERATO BITUMINOSO TRADIZIONAL...la d'arte. Misurato					
		compattato in opera.					
		(6647-162-172) x ,02		126,26			
		Sommano PR.U.0520.180/a) CONGL	mc	126,26	€ 156,70		€ 19.784,94
32	PR.U.0520.190	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) a) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI ...la d'arte. Misurato					
		compattato in opera.					
		(6647-162-172) x ,03		189,39			
		A Riportare:		189,39			€ 32.207,23

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		189,39			€ 32.207,23
		Sommano PR.U.0520.190/a) CONGL	mc	189,39	€ 204,40		€ 38.711,32
		Sommano CS.APL.OPS.1 TRACCIATO 1					€ 70.918,55
		Riepilogo					
		CS.APL.OPS.1 TRACCIATO 1					€ 70.918,55
		Sommano CS.APL.OPS OPERE STRADALI					€ 70.918,55
		Riepilogo					
		CS.APL.OPS OPERE STRADALI					€ 70.918,55
		Sommano CS.APL AGGLOMERATO PIANO LAGO					€ 70.918,55
		Riepilogo					
		CS.APL AGGLOMERATO PIANO LAGO					€ 70.918,55
		Importo netto ACQUEDOTTI, GASDOTTI, OLEODOTTI, OPERE DI IRRIGAZIONE E DI EVACUAZIONE					€ 70.918,55
		Riepilogo					
		OG3 STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, F...ORTUALI, E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI					€ 84.923,65
		OG6 ACQUEDOTTI, GASDOTTI, OLEODOTTI, OPERE DI IRRIGAZIONE E DI EVACUAZIONE					€ 70.918,55
		Importo netto CATEGORIE OPERE GENERALI					€ 55.842,20
		OS CATEGORIE OPERE SPECIALIZZATE					
		OS10 SEGNALETICA STRADALE NON LUMINOSA					
		CS.APL AGGLOMERATO PIANO LAGO					
		CS.APL.SS SEGNALETICA STRADALE					
		CS.APL.SS.1 TRACCIATO 1					
33	PR.U.0550.10	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALI D...nto di Attuazione rifrangenza classe II f) In lamiera di alluminio da 25/10 di diametro cm 90 divieto sorpasso		2,00			
		Sommano PR.U.0550.110/f) In la	cad	2,00	€ 183,25		€ 366,50
34	PR.U.0550.50	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALI D...rma ottagonale di rifrangenza classe II a) In lamiera di ferro da 10/10 di diametro cm 60 Stop		4,00			
		Sommano PR.U.0550.50/a) In la	cad	4,00	€ 46,46		€ 185,84
35	PR.U.0550.500	FORNITURA E POSA DI SOSTEGNI TUBOLARI ...o del segnale ed ogni onere e magistero b) Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari altezza da 2 a 3 metri per segnaletica verticale		4,00			
		Sommano PR.U.0550.500/b) Forni	cad	4,00	€ 47,14		€ 188,56
36	PR.U.0550.510	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE Seg...acciamiento e la fornitura del materiale b) Per strisce di larghezza 15 cm Linee centrali		260,00			
		Sommano PR.U.0550.510/b) Per s	m	260,00	€ 0,75		€ 195,00
37		d) Per strisce di larghezza 25 cm Linee di banchina laterale 2 x 365 per isole 2 x 58 4 x 42		730,00			
		Sommano PR.U.0550.510/d) Per s	m	116,00			
				168,00			
				1.014,00	€ 0,74		€ 750,36
38	PR.U.0550.5	SEGNALETICA ORIZZONTALE CON VERNICE					
		A Riportare:					€ 1.686,26

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.686,26
	30	RI...acciacimento e la fornitura del materiale					
		a) Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg /mq					
		Strisce arresto					
		(9,8+14,8) x 0,5		12,30			
		(11,9+10,6) x 0,5		11,25			
		Sommano PR.U.0550.530/a) Per n	mq	23,55	€ 4,06		€ 95,61
		Sommano CS.APL.SS.1 TRACCIATO 1					€ 1.781,87
		CS.APL.SS.2 TRACCIATO 2					
		CS.APL.SS.2.1 INTERVENTO 1					
39	PR.U.0550.5	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE					
	10	Seg...acciacimento e la fornitura del materiale					
		b) Per strisce di larghezza 15 cm					
		Linee centrali					
		49+96		145,00			
		Sommano PR.U.0550.510/b) Per s	m	145,00	€ 0,75		€ 108,75
40		d) Per strisce di larghezza 25 cm					
		Linee di banchina laterale					
		1 x (49+2x96)		241,00			
		per isole					
		2 x 53		106,00			
				50,00			
		Sommano PR.U.0550.510/d) Per s	m	397,00	€ 0,74		€ 293,78
41	PR.U.0550.5	SEGNALETICA ORIZZONTALE CON VERNICE					
	30	RI...acciacimento e la fornitura del materiale					
		a) Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg /mq					
		Strisce d'arresto					
		(9,5+6) x ,5		7,75			
		Sommano PR.U.0550.530/a) Per n	mq	7,75	€ 4,06		€ 31,47
		Sommano CS.APL.SS.2.1 INTERVENTO 1					€ 434,00
		CS.APL.SS.2.2 INTERVENTO 2					
42	PR.U.0550.5	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE					
	10	Seg...acciacimento e la fornitura del materiale					
		b) Per strisce di larghezza 15 cm					
		Linee centrali		220,00			
		Sommano PR.U.0550.510/b) Per s	m	220,00	€ 0,75		€ 165,00
43		d) Per strisce di larghezza 25 cm					
		Linee di banchina laterale					
		2 x 220		440,00			
		Sommano PR.U.0550.510/d) Per s	m	440,00	€ 0,74		€ 325,60
		Sommano CS.APL.SS.2.2 INTERVENTO 2					€ 490,60
		Riepilogo					
		CS.APL.SS.2.1 INTERVENTO 1					€ 434,00
		CS.APL.SS.2.2 INTERVENTO 2					€ 490,60
		Sommano CS.APL.SS.2 TRACCIATO 2					€ 924,60
		CS.APL.SS.3 TRACCIATO 3					
44	PR.U.0550.5	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE					
	10	Seg...acciacimento e la fornitura del materiale					
		b) Per strisce di larghezza 15 cm					
		Linee centrali		60,00			
		Sommano PR.U.0550.510/b) Per s	m	60,00	€ 0,75		€ 45,00
45		d) Per strisce di larghezza 25 cm					
		Linee di banchina laterale					
		38+34+60+32+30+37		231,00			
		Sommano PR.U.0550.510/d) Per s	m	231,00	€ 0,74		€ 170,94
		A Riportare:					€ 215,94



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
46	PR.U.0550.530	Riporto: SEGNALETICA ORIZZONTALE CON VERNICE RI...acciacimento e la fornitura del materiale a) Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg /mq Strisce arresto (4+8) x 0,5 Sommano PR.U.0550.530/a) Per n Sommano CS.APL.SS.3 TRACCIATO 3 CS.APL.SS.4 TRACCIATO 4	mq	6,00 6,00	€ 4,06		€ 215,94 € 24,36 € 240,30
47	PR.U.0550.510	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE Seg...acciacimento e la fornitura del materiale b) Per strisce di larghezza 15 cm Linee centrali (162+173)/2 Sommano PR.U.0550.510/b) Per s	m	60,00 167,50 227,50	€ 0,75		€ 170,63
48		d) Per strisce di larghezza 25 cm Linee di banchina laterale 38+34+60+32+30+37 162+173 Sommano PR.U.0550.510/d) Per s	m	231,00 335,00 566,00	€ 0,74		€ 418,84
49	PR.U.0550.530	SEGNALETICA ORIZZONTALE CON VERNICE RI...acciacimento e la fornitura del materiale a) Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg /mq Strisce arresto (9,5+9) x 0,5 Sommano PR.U.0550.530/a) Per n Sommano CS.APL.SS.4 TRACCIATO 4	mq	9,25 9,25	€ 4,06		€ 37,56 € 627,03
		Riepilogo CS.APL.SS.1 TRACCIATO 1 CS.APL.SS.2 TRACCIATO 2 CS.APL.SS.3 TRACCIATO 3 CS.APL.SS.4 TRACCIATO 4 Sommano CS.APL.SS SEGNALETICA STRADALE					€ 1.781,87 € 924,60 € 240,30 € 627,03 € 3.573,80
		Riepilogo CS.APL.SS SEGNALETICA STRADALE Sommano CS.APL AGGLOMERATO PIANO LAGO					€ 3.573,80 € 3.573,80
		Riepilogo CS.APL AGGLOMERATO PIANO LAGO Importo netto SEGNALETICA STRADALE NON LUMINOSA OS12/A BARRIERE E PROTEZIONI STRADALI CS.APL AGGLOMERATO PIANO LAGO CS.APL.BS BARRIERE STRADALI CS.APL.BS.1 TRACCIATO 1					€ 3.573,80 € 3.573,80
50	G.02.002 (ANAS 2017)	CLASSE H1  a) - BORDO LATERALE fornitura e posa i... lavoro finito a perfetta regola d'arte  Sommano G.02.002 (ANAS 2017)/a) - BOR	ml	260,00 260,00 520,00	€ 48,48		€ 25.209,60
51	G.02.003 (ANAS 2017)	CLASSE H2  A Riportare:					€ 25.209,60

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 25.209,60
		d) - BORDO PONTE NASTRO E PALETTI forn...					
		lavoro finito a perfetta regola d'arte					
		2 x 60		120,00			
		Sommano G.02.003 (ANAS 2017)/d) - BOR	ml	120,00	€ 127,09		€ 15.250,80
		Sommano CS.APL.BS.1 TRACCIATO 1					€ 40.460,40
		Riepilogo					
		CS.APL.BS.1 TRACCIATO 1					€ 40.460,40
		Sommano CS.APL.BS BARRIERE STRADALI					€ 40.460,40
		Riepilogo					
		CS.APL.BS BARRIERE STRADALI					€ 40.460,40
		Sommano CS.APL AGGLOMERATO PIANO LAGO					€ 40.460,40
		Riepilogo					
		CS.APL AGGLOMERATO PIANO LAGO					€ 40.460,40
		Importo netto BARRIERE E PROTEZIONI STRADALI					€ 40.460,40
		Riepilogo					
		OS10 SEGNALETICA STRADALE NON LUMINOSA					€ 3.573,80
		OS12/A BARRIERE E PROTEZIONI STRADALI					€ 40.460,40
		Importo netto CATEGORIE OPERE SPECIALIZZATE					€ 44.034,20
		Riepilogo					
		OG CATEGORIE OPERE GENERALI					€155.842,20
		OS CATEGORIE OPERE SPECIALIZZATE					€ 44.034,20
	ImpC	Sommano					€199.876,40

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
CS.APL	AGGLOMERATO PIANO LAGO	(€84.923,65)		(€84.923,65)	(€84.923,65)		42,49
CS.APL.OP S	OPERE STRADALI	(€84.923,65)		(€84.923,65)	(€84.923,65)		42,49
CS.APL.OP S.1	TRACCIATO 1	(€ 1.898,66)	€ 1.898,66	(€ 1.898,66)	(€ 1.898,66)		0,95
CS.APL.OP S.2	TRACCIATO 2	(€26.167,21)		(€26.167,21)	(€26.167,21)		13,09
CS.APL.OP S.2.1	INTERVENTO 1	(€17.976,47)	€ 17.976,47	(€17.976,47)	(€17.976,47)		8,99
CS.APL.OP S.2.2	INTERVENTO 2	(€ 8.190,74)	€ 8.190,74	(€ 8.190,74)	(€ 8.190,74)		4,10
CS.APL.OP S.3	TRACCIATO 3	(€24.903,63)	€ 24.903,63	(€24.903,63)	(€24.903,63)		12,46
CS.APL.OP S.4	TRACCIATO 4	(€31.954,15)	€ 31.954,15	(€31.954,15)	(€31.954,15)		15,99
CS.APL	AGGLOMERATO PIANO LAGO	(€70.918,55)		(€70.918,55)	(€70.918,55)		35,48
CS.APL.OP S	OPERE STRADALI	(€70.918,55)		(€70.918,55)	(€70.918,55)		35,48
CS.APL.OP S.1	TRACCIATO 1	(€70.918,55)	€ 70.918,55	(€70.918,55)	(€70.918,55)		35,48
CS.APL	AGGLOMERATO PIANO LAGO	(€ 3.573,80)		(€ 3.573,80)	(€ 3.573,80)		1,79
CS.APL.SS	SEGNALETICA STRADALE	(€ 3.573,80)		(€ 3.573,80)	(€ 3.573,80)		1,79
CS.APL.SS.1	TRACCIATO 1	(€ 1.781,87)	€ 1.781,87	(€ 1.781,87)	(€ 1.781,87)		0,89
CS.APL.SS.2	TRACCIATO 2	(€ 924,60)		(€ 924,60)	(€ 924,60)		0,46
CS.APL.SS.2.1	INTERVENTO 1	(€ 434,00)	€ 434,00	(€ 434,00)	(€ 434,00)		0,22
CS.APL.SS.2.2	INTERVENTO 2	(€ 490,60)	€ 490,60	(€ 490,60)	(€ 490,60)		0,25
CS.APL.SS.3	TRACCIATO 3	(€ 240,30)	€ 240,30	(€ 240,30)	(€ 240,30)		0,12
CS.APL.SS.4	TRACCIATO 4	(€ 627,03)	€ 627,03	(€ 627,03)	(€ 627,03)		0,31
CS.APL	AGGLOMERATO PIANO LAGO	(€40.460,40)		(€40.460,40)	(€40.460,40)		20,24
CS.APL.BS	BARRIERE STRADALI	(€40.460,40)		(€40.460,40)	(€40.460,40)		20,24
CS.APL.BS.1	TRACCIATO 1	(€40.460,40)	€ 40.460,40	(€40.460,40)	(€40.460,40)		20,24
	TOTALE	€199.876,40	€199.876,40	€199.876,40	€199.876,40		100,00